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Tradycyjne technologie recyklingu tworzyw
sztucznych wymagają dużej ilości wody. Aby zapobiec temu marnotrawstwu meksykańska
firma Ak Inovex opracowała nową technologię niewymagającą użycia płynów i zapewniającą
możliwość przetwarzania takich materiałów jak styropian, polistyren i ABS (tworzywa
akrylonitrylowo-butadienowo-styrenowe) przy zastosowaniu tego samego typu maszyn.

Technologia opracowana przez Marco Adame, założyciela Ak Inovex, umożliwia przetwarzanie
powyżej 90 proc. każdego typu tworzyw sztucznych, zapobiega marnotrawstwu wody i zmniejsza
koszty produkcji o połowę bez negatywnego wpływu na jakość pelet unikając etapów z dużymi
zmianami temperatury.

Marco Adame powiedział, że pierwotny proces uzyskiwania pelet z recyklingu obejmował mycie
a następnie mielenie plastikowych pojemników. Jednak tego typu tworzywa sztuczne mają tendencje
do higroskopijności (po kontakcie z wodą zatrzymują wilgoć na poziomie cząsteczkowym), więc
w celu ich krystalizacji trzeba z nich usunąć wodę. To powoduje konieczność podgrzania do 180 °C
a następnie chłodzenia materiału wodą.

W technologii AK Inovex wszystko to dzieje się bez użycia wody, pelety są formowane bezpośrednio.
W rezultacie zużycie energii spada o połowę. Potrzeba również mniej miejsca, ponieważ instalacja
technologiczna ma mniejsze wymiary, zaś wyprodukowanej pelety są lepszej jakości, co zwiększa
rentowność.

Zaletą technologii jest możliwość przetwarzania wszystkich typów tworzyw sztucznych, takich jak
styropian, polistyren, PET i ABS. Różnica leży w mechanizmie, gdyż każdy typ materiału wymaga
specjalnego elementu. Wydajność aktualnie wynosi 2 tony pelet, a zespół pracuje, aby podnieść ją do
10.
W następnym roku firma zamierza zmienić strategię biznesową i dodać specjalną ekologiczną pralkę
do tworzyw używającą specjalnego biodetergentu, co jeszcze bardziej zmniejszy koszty
eksploatacyjne.

Źródło: http://www.nanowerk.com/news2/green/newsid=38582.php
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Informacje dnia:  Flexicon FPC50 w dydaktyce pracy laboratoryjnej Blisko 2,8 mln zł na badania
nad terapią Studenci AGH zaprezentowali swój najnowszy bolid elektryczny Naukowcy sprawdzili,
czy protony są wieczne Polska wśród krajów z najniższym poziomem stresu psychicznego Życie
seksualne coraz częściej przenosi się do świata technologii Flexicon FPC50 w dydaktyce pracy
laboratoryjnej Blisko 2,8 mln zł na badania nad terapią Studenci AGH zaprezentowali swój
najnowszy bolid elektryczny Naukowcy sprawdzili, czy protony są wieczne Polska wśród krajów z
najniższym poziomem stresu psychicznego Życie seksualne coraz częściej przenosi się do świata
technologii Flexicon FPC50 w dydaktyce pracy laboratoryjnej Blisko 2,8 mln zł na badania nad
terapią Studenci AGH zaprezentowali swój najnowszy bolid elektryczny Naukowcy sprawdzili, czy
protony są wieczne Polska wśród krajów z najniższym poziomem stresu psychicznego Życie
seksualne coraz częściej przenosi się do świata technologii  
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